



ಶ್ರೀ. ಡಿ.ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್
ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಡಾ. ಬಿ.ಪರಮೇಶ್ವರ
ಮಾನ್ಯ ಉಪಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ



ಪ್ರೊ. ಡಾ. ಎಸ್. ಜಾಷ್ವೆಂತ್
ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ಕರ್ನಾಟಕ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಮುದಾಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ಕರ್ನಾಟಕ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಮುದಾಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

‘ಅರಿವು’

ಬಡ್ಡಿರಹಿತ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಸಾಲ ಯೋಜನೆ

‘ಅರಿವು’ ಯೋಜನೆಯಡಿ **CET/NEET/JEE/PGCET/CLAT/ICAR** ಮುಂತಾದ ಪ್ರಮುಖ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ಮೂಲಕ ಆಯ್ಕೆಯಾಗುವ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಸಮುದಾಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ **ಬಡ್ಡಿರಹಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲವನ್ನು** ಒದಗಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಿಂದ ಈ ಯೋಜನೆಯ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು **ಸರ್ಕಾರಿ, ಮ್ಯಾನೇಜೆಂಟ್ ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ** ಸಿಟುಗಳಿಗೂ ಅನ್ವಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಯೋಜನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು, ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸದೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ/ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಪದವಿ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ, **Ph.D., ITI, ಡಿಪ್ಲೋಮಾ** ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಲು ಬಡ್ಡಿರಹಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲವನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕಾಲೇಜುಗಳ **ಬೋಧನಾ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕಗಳಿಗೆ** ಅನುಗುಣವಾಗಿ, ವಾರ್ಷಿಕ ಗರಿಷ್ಠ **ರೂ.5.00** ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ಬಡ್ಡಿರಹಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಯೋಜನೆಯ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳು:

- ಕೋರ್ಸ್ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ **6 ತಿಂಗಳ** ನಂತರ, ಮಂಜೂರಾದ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು **60** ಸಮಾನ ಮಾಸಿಕ ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ (EMIs) ಮರುಪಾವತಿಸಬೇಕು.
- ಸಾಲ ವಿತರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದಿಂದ **ಶೇ.2%** ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- ಸಾಲದ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆಯಲು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಿಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ **60%** ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ಮಂಜೂರಾದ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದ **ಶೇ. 12%** ಆನ್‌ಲೈನ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿರಬೇಕು.

UG/PG/Ph.D./ ITI ಹಾಗೂ Diploma
ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೂ
ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸರ್ಕಾರಿ, ಮ್ಯಾನೇಜೆಂಟ್ ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ
ಸಿಟುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ

ಅರ್ಹತೆಯ ಮಾನದಂಡ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ KCCDC ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ.

www.kccdcclonline.karnataka.gov.in

QR ಕೋಡ್ ಅನ್ನು ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಸಹಾಯವಾಣಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ



080-2222 0150
+91 63607-53075

kccdcchelpine@gmail.com

KCCDC ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಅಥವಾ KMDCಯ ಆಯಾ ಜಿಲ್ಲಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರ ಕಚೇರಿ/ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.



Shri. D.K. Shivakumar
Hon'ble Chief Minister
Government of Karnataka



Dr. G. Parameshwara
Hon'ble Deputy Chief Minister
Government of Karnataka



Minority Welfare Department



Prof. S. Japhet
Hon'ble Chairman,
Karnataka Christian Community Development Corporation Limited,
Government of Karnataka

Karnataka Christian Community Development Corporation Limited

'Arivu'

Interest-free Education Loan Scheme

Under the '**Arivu**' scheme, interest-free educational loans are provided to students from the Christian community who have secured admission through **CET/NEET/JEE/PGCET/CLAT/ICAR** entrance examinations.

From the current academic year, the scheme has also been extended to Christian students admitted under **Government, Management & Private** seats.

The scope of this Arivu scheme is not limited only to the aforementioned entrance exam-based courses; Interest-free educational loans are also provided for pursuing **various Under-Graduate, Post-Graduate, Ph.D., ITI, Diploma programs** in prestigious institutions recognized at the National/State level.

Eligible students will be provided with an **Interest-free Educational** loan of upto **₹5.00 lakh** per annum, in accordance with College **Tuition** and **Admission** fees.

Scheme guidelines:

- The sanctioned loan amount must be repaid in **60** equal monthly installments (EMIs), starting **6 months** after the completion of the course.
- A service charge of **2%** will be deducted from the sanctioned loan amount at the time of loan disbursement.
- To qualify for loan renewal, students must secure at least **60%** marks in the previous academic year and mandatorily pay **12%** of the loan amount sanctioned in the previous year through the online system.

Now extended to
students pursuing
UG/PG/ Ph.D./ITI
and **Diploma**
courses.

**ELIGIBLE FOR
GOVERNMENT,
MANAGEMENT
& PRIVATE SEATS**

For information on eligibility criteria and eligible courses, please visit the KCCDC website.

www.kccdcclonline.karnataka.gov.in

Scan the QR Code or Contact Our Helpline.



080-2222 0150
+91 63607-53075

kccdc helpline@gmail.com

Visit the official KCCDC website/Contact the respective KMDC District Manager's Office/Taluk Information Center of the Minority Welfare Department.